
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Francesca Bursi” 

Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

C.F. 93036700362 – Codice Meccanografico MOIC831008 –  

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata: moic831008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbursi.edu.it 
 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 1 

 

 Fiorano Modenese, 09/01/2019 

 

 - All’Albo dell’I.C. “F. Bursi” 

- Al sito web della scuola : http://www.icbursi.edu.it  

   area  PON FSE 2014-2020 

 - Agli atti dell’I.C. “F. Bursi” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI 

Reiterazione avviso di selezione di personale interno figura profess. “Tutor” - Prot. n. 13076 del 18/12/2018 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “Oltre la classe” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base  (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in 

chiave innovativa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la reiterazione dell’Avviso di selezione tutor interni prot. n. 13076 del 18/12/2018; 

VISTO  l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - - Competenze di base in chiave innovativa - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “Oltre la classe”, 

approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto;  

VISTE le determinazioni sui criteri per il reclutamento deliberati dagli OO. CC.; 

VISTA la designazione della commissione di valutazione tutor interni prot. n. 188 del 07/01/2019; 

VISTE le candidature pervenute e comunicate alla commissione con nota n. 200 del 07/01/2019; 

VISTO il verbale di insediamento della commissione di valutazione tutor interni prot. n. 381 del 09/01/2019; 

VISTE le determinazioni finali della Commissione di valutazione tutor interni, verbale prot. n. 383 del 

09/01/2019, con evidenza dei candidati assegnatari del modulo; 

 

 

A
O

O
M

O
IC

83
10

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

91
 -

 0
9/

01
/2

01
9 

- 
C

/1
4 

- 
U

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
07

 -
 0

9/
01

/2
01

9 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Francesca Bursi” 

Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

C.F. 93036700362 – Codice Meccanografico MOIC831008 –  

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata: moic831008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbursi.edu.it 
 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 2 

 

VISTA la presa d’atto del Dirigente Scolastico delle determinazioni finali della Commissione giudicatrice Tutor  

interni prot. n. 390 del 09/01/2019; 

DECRETA 

 

La graduatoria provvisoria dei Tutor interni, da utilizzare nell’ambito del progetto “Oltre la classe”, con 

evidenza dei candidati assegnatari del modulo, come di seguito riportata: 

 

MODULO TITOLO N. TUTOR Totale punti ESITO 

1 
 

SCUDERI GIUSEPPE 
40 Assegnatario 

7 

Laboratorio 

Culturale 

Linguistico- 

espressivo 
2 LONGO ANNA MARZIA 5 // 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del settimo giorno dalla 

pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la stessa diventa definitiva. 

 

    

Fiorano Modenese, 09/01/2019 

 

 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

 Marco Casolari 

 
 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ufficio Amministrativo 

Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 

 Il referente della pratica: AA Montagano Maria Giuseppina tel. 0536/844140 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco


		2019-01-10T14:57:58+0100
	CASOLARI MARCO




